
 
 

Danske Slægtsforskere Slagelse-Sorø afd. 
 

Møde nr. 2021.05 
 
 
Dato og tid: 30-11-2021 kl. 19.00 på Slagelse Bibliotek, lokale 2. 
 
 
Fremmødte: Jette Bagge, Jan Laustsen, Kurt Birksing, Maja Zenia Christensen, Niels Erik 
Strandholm, Ole Kaus-Jensen, Susanne Haar Sandholdt og Torben Sønderup Nielsen og 
Peter Bjørn Thomsen 
 
    
Dagsorden: 
 
1. Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møder 
   
 Referat fra seneste møder blev godkendt og underskrevet. 
 
 
2.  Valg af mødeleder 
 
    Kurt blev valgt til mødeleder. 
 
 
3.  Godkendelsen af dagsorden   
 
    Dagsorden blev godkendt. 
 
 
4.  Orientering siden sidste bestyrelsesmøde, bordet rundt 
 
    Jan fortalte lidt om Mediestream og besøg på biblioteket. Han havde også kontaktet Adam  
    Jon Kronegh om foredrag om ”Forsvundne arvinger”. Han skulle have kr. 12.000,- plus 
    moms og kørepenge, så det bliver sikkert ikke til noget. Han havde besøgt Korsør Slægts- 
    forskerforening, som mødes hver 3. uge til slægtscafé. Han fortalte også, at han havde fået 
    brev fra Bent Straagaard, som gerne ville holde foredrag om at skrive en slægtsbog. Vi blev 
    enige om, at Jan skulle kontakte ham, for at høre om han kunne holde det på en time, efter  
    generalforsamlingen. Han havde fået 6 forespørgsler på ”Sognenøgle til skifteprotokoller”, 
    som han ville bestille hos Michael Dupont. Niels Erik fortalte om de problemer, han har haft  
    med trykkeren til sin slægtsbog, og sendte bogen rundt, så vi kunne se den. Kurt fortalte  
    efter han var blevet konstitueret som næstformand, tænkte over hvad han rolle nu var. Han  
    kontaktede Jan og de blev enige om hvordan de skulle samarbejde, så Kurt kunne overtage 
    Jans arbejde, hvis han blev syg m.v. Torben talte endnu engang om besøg i Multihuset, og 
    Peter talte lidt om vores hjemmeside.  
     
 
5.  Økonomi 
     
    Stadigvæk ingen problemer med økonomien indtil nu: Indtægter kr. 4.161,00, udgifter  



    kr. 2.981,30, resultat kr. 1.179,70, beholdning kr. 57.073,36 
 
 
6.  Forberedelse af generalforsamlingen 2. februar 2022 
 
    Der var ingen indvendinger til Jans forslag til Bestyrelsens beretning 2022. Vi blev enige om, 
    at spørge om Peter Kristensen igen ville være ordstyrer.  
    Følgende er på valg: 
    Torben Sønderup Nielsen, Jette Bagge, Kurt Birksing og suppleanterne Niels Erik  
    Strandholm og Peter Bjørn Thomsen. Alle modtager genvalg. Vedr. om revisorerne er på 
    genvalg, skal undersøges nærmere. 
. 
 
7   Planlægning af datoer og arrangementer til forårssæsonen 2022 
 
    Vi blev også enige om, at omdøbe medlemsmøde til Slægtscafé, hvilket passer godt med, at  
    der bliver serveret kaffe. 
    Da der ikke er så mange arrangementer i foråret 2022, vil Torben holde et foredrag om  
    hvorledes man kan finde luftfotografier af bestemte ejendomme og vi andre skulle prøve og 
    finde evt. interessante foredrag.    
 
 
8   Facebook 
 
    Zenia viste hendes forslag til vores hjemmeside i Facebook. Alle var enige om, at hendes 
    foreslag var godt og blev godkendt. 
 
 
9   Eventuelt 
 
    Intet. 
    
 
     
 
Slagelse d. 2. december 2021 
      
      
 
 
      
 
 
 
 
    
 
       
 
 
 
 



 


